保護者 殿

日頃は、幼稚園に対し、ご協力いただき感謝申し上げます。

令和6年度の学校法人蓑川学園財務情報がまとまりましたのでお知らせいたします。

資産の部

固定資産   1,059,570,293 1,065,727,777 △

有形固定資産   1,058,872,575 1,064,908,025 △

特定資産   0 0

その他の固定資産   697,718 819,752 △

流動資産   480,357,578 425,794,138

現金預金   401,763,319 357,016,972

未収入金   78,291,451 68,222,579

その他   302,808 554,587 △

資産の部合計   1,539,927,871 1,491,521,915

負債の部

固定負債   125,512,910 134,591,790 △

流動負債 21,175,121 22,784,686 △

負債の部合計 146,688,031 157,376,476 △

純資産の部

基本金 1,351,348,159 1,340,174,768

第１号基本金 1,333,348,159 1,322,174,768

第２号基本金 0 0

第３号基本金 0 0

第４号基本金 18,000,000 18,000,000

繰越収支差額   41,891,681 △ 6,029,329

翌年度繰越収支差額   41,891,681 △ 6,029,329

純資産の部合計 1,393,239,840 1,334,145,439

負債及び純資産の部合計 1,539,927,871 1,491,521,915

令和7年6月27日

学校法人蓑川学園

貸　借　対　照　表

令和7年3月31日

（単位：円）

科        目 本年度末 前年度末 増　　　減

6,157,484

6,035,450

0

122,034

54,563,440

44,746,347

10,068,872

251,779

48,405,956

科        目 本年度末 前年度末 増　　　減

9,078,880

1,609,565

10,688,445

科        目 本年度末 前年度末 増　　　減

47,921,010

59,094,401

48,405,956

11,173,391

11,173,391

0

0

0

47,921,010

Ⅰ　　基本財産 1,059,570,293 円

Ⅱ　　運用財産 480,357,578 円

Ⅲ　　負      債 146,688,031 円

Ⅳ　　正味財産 1,393,239,840 円

Ⅰ 基本財産 1,059,570,293 円

1 870,337,266 円

2 139,130,467 円

3 19,090,248 円

4 11,629,446 円

5 12,060,565 円

6 7,322,301 円

Ⅱ 運用財産 480,357,578 円

1 401,763,319 円

2 78,594,259 円

Ⅲ 負債 146,688,031 円

1 128,362,000 円

2 6,306,390 円

3 2,784,000 円

4 9,235,641 円

Ⅳ 正味財産

（　Ⅰ　＋　Ⅱ　－　Ⅲ　） 1,393,239,840 円

財　　　産　　　目　　　録

令和7年3月31日現在

科        目 年度末

土 地

建 物

借 入 金

未 払 金

前 受 金

そ の 他

構 築 物

図 書

機 器 備 品

そ の 他

現 預 金

そ の 他

収入の部

学生生徒等納付金収入   177,734,000 173,772,150

手数料収入   600,000 620,000 △

寄付金収入   1,500,000 1,319,400

補助金収入 109,600,000 125,889,660 △

資産売却収入 100,000 109,590 △

付随事業・収益事業収入 6,800,000 7,270,920 △

受取利息・配当金収入 10,000 192,392 △

雑収入 12,800,000 11,667,116

借入金等収入 0 0

前受金収入 2,880,000 2,784,000

その他の収入 71,352,579 70,918,023

資金収入調整勘定 △ 9,452,000 △ 81,243,451

前年度繰越支払資金 357,016,972 357,016,972

収入の部合計 730,941,551 670,316,772

支出の部

人件費支出   202,500,000 179,439,189

経費支出 79,000,000 64,358,399

借入金等利息支出   1,000,000 878,508

借入金等返済支出 10,000,000 9,996,000

施設関係支出   3,000,000 0

設備関係支出 21,300,000 9,652,450

資産運用支出 0 0

その他の支出 11,107,926 10,535,297

〔予備費〕 20,000,000

資金支出調整勘定 △ 8,000,000 △ 6,306,390 △

翌年度繰越支払資金 391,033,625 401,763,319 △

支出の部合計 730,941,551 670,316,772

資金収支計算書

令和6年4月 1日から

令和7年3月31日まで

（単位：円）

科        目 予　　算 決　　算 差　　異

3,961,850

20,000

180,600

16,289,660

9,590

470,920

182,392

1,132,884

0

96,000

434,556

71,791,451

0

60,624,779

科        目 予　　算 決　　算 差　　異

23,060,811

14,641,601

121,492

4,000

3,000,000

11,647,550

60,624,779

0

572,629

20,000,000

1,693,610

10,729,694

学生生徒等納付金   177,734,000 173,772,150

手数料 600,000 620,000 △

寄付金 1,500,000 1,319,400

経常費等補助金 109,600,000 125,889,660 △

付随事業収入 6,800,000 7,270,920 △

雑収入 12,800,000 11,667,116

教育活動収入計 309,034,000 320,539,246 △

人件費   204,000,000 180,513,389

経費 97,000,000 80,354,918

徴収不能額等 1,000,000 0

教育活動支出計 302,000,000 260,868,307

教育活動収支差額   7,034,000   59,670,939 △

受取利息・配当金 10,000 192,392 △

その他の教育活動外収入 0 0

教育活動外収入計 10,000 192,392 △

借入金等利息 1,000,000 878,508

その他の教育活動外支出   0 0

教育活動外支出計 1,000,000 878,508

教育活動外収支差額 △ 990,000 △ 686,116 △

経常収支差額   6,044,000   58,984,823 △

資産売却差額 100,000 109,589 △

その他の特別収入 1,000,000 0

特別収入計 1,100,000 109,589

資産処分差額 500,000 11

その他の特別支出   0 0

特別支出計 500,000 11

特別収支差額 600,000   109,578

予備費 20,000,000

基本金組入前当年度収支差額 △ 13,356,000   59,094,401 △

基本金組入額合計 △ 34,453,080 △ 11,173,391 △

当年度収支差額 △ 47,809,080   47,921,010 △

前年度繰越収支差額 △ 6,029,329 △ 6,029,329

基本金取崩額 0 0

翌年度繰越収支差額 △ 53,838,409   41,891,681 △

（参考）

事業活動収入計   310,144,000   320,841,227 △

事業活動支出計   323,500,000   261,746,826

   事業活動収支計算書

令和6年4月 1日から

令和7年3月31日まで

（単位：円）

区分 科        目 予　　算 決　　算 差　　異

収
入
の
部

3,961,850

20,000

教
育
活
動
収
支

180,600

16,289,660

470,920

1,132,884

11,505,246

支
出
の
部

23,486,611

16,645,082

1,000,000

41,131,693

52,636,939

収
入
の
部

182,392

教
育
活
動
外
収
支

0

182,392

支
出
の
部

121,492

0

121,492

303,884

52,940,823

収
入
の
部

9,589

特
別
収
支

1,000,000

990,411

支
出
の
部

499,989

0

499,989

490,422

20,000,000

72,450,401

23,279,689

95,730,090

0

0

95,730,090

10,697,227

61,753,174